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() R @ minvws o, I IEEEEI @ in vwisil,

@ minvws.nl]

From:
Sent: Thur 2/9/2023 2:26:47 PM

Subject: RE: Verzoek redeneerljjn postcovid claim generale middelen
Received: Thur 2/9/2023 2:26:48 PM

Voorjaarsclaim post-COVID PDCZ [SESFdocx

Zie bijlage met track changes
Het is ons nog wel onduidelijk welke bedragen we nu aanvragen. In de tekst uit de claim in de bijlage is het 4 en 6 miljoen op
jaarbasis. In je mail van 14:25 is het 5 en 8 miljoen op jaarbasis. In de bijlage is dat laatste aangehouden

Verzonden: donderdag 9 februari 2023 14:28

Aan: ) @minvws.nl>; @minvws.nl>;
@ minvws.nl>

Onderwerp: FW: Verzoek redeneerljjn postcovid claim generale middelen

Ha, lukt het jullie om over een uur wat nadere onderbouwing te leveren? lk denk qua richting nu aan het onderstaande.
Groet

ver: IEEEE. ()
Verzonden: donderdag 9 februari 2023 14:25

Aan: 512e 5.1.2e @ minvws.nl>
cc @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek redeneerljjn postcovid claim generale middelen

Ha, we zijn er mee bezig.

Ik denk nu aan een terugvaloptie die bestaat uit twee componenten:
e Een claim voor het expertisecentrum (2,5 min 2023 (aangezien we pas halverwege het jaar kunnen starten), daarna 5 min
per jaar 2024-2026)
* Een eenmalige impuls voor onderzoek a 8 min euro in 2023

T.a.v. de eenmalige impuls lijken er mogelijkheden te liggen in de onderuitputting LZ PP (20 mIn) en bij CZ (daar zagm mogelijk
nog onderuitputting). Deze pot willen we uitzetten via ZonMw, waarbij ik met besprak dat we dan moeten bezien of we dat
bedrag met een kasschuif kunnen spreiden over meerdere jaren. De onderbouwing van dit bedrag is gelegen in de kennishiaten die
er zijn rond met name biomedisch onderzoek en onderzoek gericht op behandelingen. Voor de laatste categorie geldt dat hierbij
ook patiénten moeten worden ingesloten en dat betekent dat het gaat om relatief dure onderzoeken. Ter illustratie: DLD werkt aan
een impuls van 100 min euro voor onderzoek.

Groet g8

Van: 5120 5120 |B 5120 [CHNINIRNS

Verzonden: donderdag 9 februari 2023 11:57

Aan: . () minvws.nl>

cc minvws.ni>; [CKEND EXEleminvws.ni>

Onderwerp: FW: Verzoek redeneerljjn postcovid claim generale middelen

BE

Zie de nadere reactie van FEZ over de post-covid reeks met een dringende oproep nog eens goed naar de hoogte van de claim
te kijken. Er wordt in de (bijgaande) toelichting aangegeven wat er nodig zou zijn voor het expertisecentrum (4 min) en voor

onderzoek (6 min) maar een stevige onderbouwing van deze bedragen ontbreekt. Ik begrijp dat volledig inzicht lastig is maar
een inschatting van de kosten en waar deze uit bestaan is nodig om de claim verder te krijgen.
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Dus graag deze posten nog eens kritisch tegen het licht houden en nog eens kritisch kijken en de onderbouwing. Gaat dat
vandaag lukken?

Groet,

Verzonden: donderdag 9 februari 2023 11:35

@minvws.nl>

cC: 5.1.2e . <BECRIVENN @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek redeneerljjn postcovid claim generale middelen

Hoi IEEIES)

Ik heb hier net nog even met over gesproken, om naar dekking te zoeken. Die hebben we nog niet gevonden, maar het
zou wel heel erg helpen als de reeks wat omlaag kan. Zou jij daar op mee kunnen kijken? Zijn de bedragen echt volledig nodig?
Als we hem nu in het bakje generaal zetten, acht ik de kans dat we de discussie alleen maar voor ons uit schuiven, want FIN
houdt alles tegen wat met post covid te maken heeft.

Groet,

vr: INENECINE)
Verzonden: donderdag 9 februari 2023 08:56

Aan: @minvws.nl>

cc: 5.1.2e . <BIEAECIN @ minvws.nl>

Onderwerp: FW: Verzoek redeneerljjn postcovid claim generale middelen

Hoi [ERIEY,
Ik had even gemist dat de claims voor post covid verhoogd waren, zoals jij hieronder beschrijft. Wat is de reden dat de claims nu
verhoogd zijn?

De onderbouwingen van de twee grote delen van de claim, was in een excel aangeleverd:

Expertisecentrum (2 min struc)
Voor nu wordt er gedacht aan de volgende structurele kostenposten*: landelijke database (120K) en bemensing in deelnemende
ziekenhuizen: datamanagement/IT (1,7 min) en codrdinatie/ondersteuning (3,36 min)
*Afhankelijk van de invulling van het expertisecentrum (concreet voorstel wordt nog uitgewerkt door NFU, C-support, Long
Covid Nederland en PostCovid NL).

« Dit telt in de toelichting op tot een veel hoger bedrag dan 2/4 min per jaar. Hoe zit dat precies?

Onderzoek (3 min. struc)
Eerder is ruim 9 min beschikbaar gesteld voor post-covid onderzoek. VWS financiert via ZonMw onderzoek naar de diagnostiek,
behandeling en organisatie van zorg van post-COVID (7,81 min). Het RIVM onderzoekt met het LongCOVID-onderzoek de lange
termijn gezondheidsimpact van COVID-19 (1 mln). Ook is er 0,5 miljoen euro beschikbaar voor onderzoek vanuit C-support.
Aanvullend onderzoek blijft van groot belang om duidelijkheid te verschaffen over de aard en de mogelijkhed tot behandeling
van post-COVID. Concrete invulling van het onderzoeksbudget is afhankelijk van de nog te bepalen kennishiaten (1b van
kennisagenda) en van de samenwerking binnen Europa.

* Hoe is de 3/6 min onderbouwd? Is dat obv gesprekken met ZonMw?

Groet,
Van: 5.1.2e  5.1.2e || M>

Verzonden: donderdag 2 februari 2023 16:45

5.1.2e 5.1.2e
B s512e
Onderwerp: FW: Verzoek redeneerljjn postcovid claim generale middelen

Jullie beocrdelen de claim post-covid toch?
Groet,

) minvws.nl>

@ minvws.nl>
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